nas normas tributárias, acobertada dentro da mais absoluta legalidade, prevista inclusive na 
Constituição Federal. Assegura que inexiste nulidade que enseje extinção do crédito tributário.  

Requer procedência parcial do presente Auto de Infração, reduzindo o quantum apurado para R$ 

14.133,31 (quatorze mil, cento e trinta e três reais e trinta e um centavos) em observância ao 
devido processo legal. 

Conforme fls. 121/122, o defendente foi intimado, com o encaminhamento de cópia da informação 
fiscal, sendo concedido o prazo de dez dias para se manifestar. Decorrido o prazo concedido, não